
Zurück an Fax 04131/380021 per Mail oder Post 

  
Stresemannstr. 11, 21335 Lüneburg, Tel.: 04131/380022 

 

Bitte beachten: 
 

Dieses ist eine verbindliche Anmeldung zu den unten angekreuzten Kursen. 

Zu den Kursgebühren kommen jeweils die Prüfungsgebühren, die direkt an den Prüfungsausschuss 

gezahlt werden, hinzu. 

Die Lehrgangsgebühr ist bei Kursbeginn fällig. Nach Bezahlung des Kurses kann dieser jederzeit 

unterbrochen und zu einem der nächsten Termine wieder neu angefangen werden. Hierdurch fallen 

keine neuen Kursgebühren an. Eine Rückzahlung der Kursgebühren ist nicht möglich. 

 

Anmeldung für Abendkurse 
 

 o  Sportbootführerschein See    Kursgebühr:  € 280.- 
 

 o  Sportbootführerschein Binnen Motor  Kursgebühr:  € 195.- 
 

 o  Kombi See + Binnen Motor    Kursgebühr: € 370.- 
 

 o  Sportküstenschifferschein (SKS) – Theorie Kursgebühr:  € 280.- 
 

 o  Kombi Sportboot See + SKS – Theorie  Kursgebühr:  € 430.- 
 

 o  Kombi See, Binnen + SKS – Theorie  Kursgebühr:  € 540.- 
 

 o  Funk: SRC + UBI     Kursgebühr:  € 280.- 
 

o  Buchholz  ab Montag, 20.01., 20 Uhr, Funk 18 Uhr, Hotel Zur Eiche 

o  Lüneburg ab o Di. 21.01., oder o Do. 23.01, 19 Uhr, Stresemannstr. 11 

o  Winsen/Hoopte ab Mittwoch, 22.01., 20 Uhr, Gasthaus Sievers 

o  Norderstedt ab Mittwoch, 29.01., 20 Uhr, Funk 18 Uhr, Sportpark Plambeck 

o  Ahrensburg ab Donnerstag, 30.01., 20 Uhr, Funk 18 Uhr, Maredo Ahrensburg 

 
Name  _______________________ Vorname ________________________________ 

 

Straße  ____________________________________________________________________ 

 

Plz. / Ort ____________________________________________________________________ 

 

Geburtsdatum _______________________ Geburtsort ________________________________ 

 

Telefon _______________________  Handy ________________________________ 

 

E-Mail  ____________________________________________________________________ 

 

 

Datum  _______________________ Unterschrift ________________________________ 
 

 

Bankverbindung: Vereins- und Westbank, Kto.: 52030700, Blz.: 200 300 00   U.-St.Id.Nr.: DE 116058173 

 


